
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

183

15/05/2018

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

11 15/05/2018AREA TECNICA I

OGGETTO:

CIG Z15239350B - TRATTAMENTO E/O RECUPERO RIFIUTI INGOMBRANTI - CODICE
CER 200307 - AFFIDAMENTO SERVIZIO DITTA ITALSERVIZI SRL

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

31/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

15/05/2018

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

PAGNOTTELLA LUANA

Il Responsabile dell'Area Tecnica I

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 15/05/2018 - Pagina 1 di 5



  PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale N°13 in data 03.04.2018 è stato approvato il bilancio di previsione
2018 ed il Bilancio per il triennio 2018/2020

- con deliberazione della Giunta Comunale N°43 in data 10.04.2018, esecutiva, è stato approvato e dichiarato
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l'anno 2018;

CONSIDERATO che questo comune al fine di scongiurare l'abbandono di rifiuti e  l'insorgere  sul  territorio  di
discariche abusive  provvede al  ritiro  dei  rifiuti  ingombranti  conferiti  direttamente  dai  cittadini  ed  espleta  il
servizio  di  raccolta  domiciliare  su  chiamata  dei  rifiuti  ingombranti  codice  CER 20 03 07 presso  le  utenze
domestiche site sul territorio comunale;

RILEVATO che l'importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro,
e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma e motivatamente all'affidamento dell'appalto in parola
mediante affidamento diretto previa consultazione di almeno (3) tre operatori economici,  ai sensi dell'articolo
36, comma 2 lett. a) dell'articolo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.  50, tra quelli più vicini al territorio comunale e
regolarmente autorizzati al trattamento di tale tipologia di rifiuto e assumendo come criterio di selezione delle
offerte quello del criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4 lett.  b) e c) del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, in quanto trattasi di servizi con caratteristiche standardizzate e comunque di servizi caratterizzati
da  elevata  ripetitività  per  i  quali,  in  relazione  alle  peculiari  caratteristiche  della  prestazione  oggetto
dell'appalto,  si  ritiene  più  opportuno  cercare  di  massimizzare  il  risparmio  in  termini  economici  per
l'Amministrazione;

PRECISATO che, in ragione di quanto disposto dall'articolo 192, comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.
267, gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti:

- il  contratto intende perseguire il fine  di  garantire  la  continuità  del  servizio  di  trattamento  e/o  recupero  dei
Rifiuti Urbani ingombranti - Codice CER 20.03.07;

- l' oggetto del contratto è : Fornitura del servizio di trattamento e/o recupero dei Rifiuti Urbani ingombranti

- la durata del contratto è di 36 mesi;

- la forma del contratto è quella della corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica, come da schema allegato;

-  clausole  ritenute  essenziali:  si  rimanda  alle  clausole  contenute  nel  Capitolato  speciale  d'appalto  e  nel
disciplinare tecnico;

- che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo Gare  (CIG)  è  il
Z15239350B;

CONSTATATO che per addivenire al sondaggio di  mercato  finalizzato  all'affidamento  del  servizio  in  parola,
nel rispetto di quanto sopra richiamato, il Responsabile del Servizio ha contattato le seguenti ditte:

1. ITALSERVIZI SRL con sede in San Benedetto del Tronto (AP), via Val Tiberina 131 (nota n. 3879 del

07.05.2018);

2. AM  CONSORZIO  SOCIALE  con  sede  in  Pineto  (TE),  via  G.  Garibaldi  63  (nota  n.  3878  del

07.05.2018);

3. TEAM SPA con sede in Teramo, via M. Delfico, 73 , (nota n. 3880 del 07.05.2018)

4. MACERO MACERATESE  SRL con sede in  Martinsicuro  (TE),  via  G.  Belluti  18  (nota  n.  3881 del

07.05.2018);

VISTO  che sono pervenute le seguenti note:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 15/05/2018 - Pagina 2 di 5



a. ITALSERVIZI Srl – assunta al prot. 3942 del 09/05/2018,

b. TEAM Spa -, assunta al prot. 4071 del 14/05/2018;

c. AM SERVIZI - assunta al prot.4080 del 14/05/2018;

EVIDENZIATO,  altresì,  che la nota inviata dalla AM Consorzio Srl non conteneva allegati  e/o  offerte  e  che,
successivamente  oltre  il  termine fissato  per  la  presentazione delle  offerte  veniva  inviata  offerta  economica
assunta al prot. n.4083 del 14/05/2018 ;

RILEVATO che la ditta ITALSERVIZI SRL con sede in San Benedetto del Tronto (AP), via  Val Tiberina
131,  P.I.  01333330445,  ha  formulato  l'offerta  più  economica  per  l'Amministrazione  e  confacente  per
l'affidamento del servizio in parola, le cui tariffe sono riassunte nella tabella che segue:

Codice

C.E.R.
Descrizione

Q.tà

stimate

(ton/mese)

Tariffa offerta €./TON.

(indicare due cifre decimali)

20 03 07 Rifiuti Ingombranti Circa 2,8

190€/ton

RITENUTO, pertanto, di affidare il servizio di cui trattasi alla suddetta ditta fino alla concorrenza dell'importo
determinato in € 21.067,20, compreso I.V.A. al 10%, come meglio dettagliato nella tabella che segue:

ANNO PERIODO Mesi Ton/mese Ton. Tariffa Parziale IVA(10%) Totale

2018 1 Giugno – 31 Dicembre 7 2,80 19,60 190,00 3.724,00 372,40 4.096,40

2019 01 Gennaio – 31 Dicembre 12 2,80 33,60 190,00 6.384,00 638,40 7.022,40

2020 01 Gennaio – 31 Dicembre 12 2,80 33,60 190,00 6.384,00 638,40 7.022.40

2021 01 Gennaio – 31 Maggio 5 2,80 14,00 190,00 2.660,00 266,00 2.926,00

Totale affidamento 100,80 190,00 19.152,00 1.915,20 21.067,20

VISTO il DURC della Ditta affidataria dal quale risulta la regolarità nei confronti di INPS ed INAIL, riportante il
prot. INPS_9711791 e scadenza 22/06/2018;

CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto della
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e,  che è stata presentata, ai sensi
del comma 7 di detto articolo,  la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in
atti depositati;

VISTI:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 15/05/2018 - Pagina 3 di 5



- la legge n. 241/90 e s.m.i.;

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;

- il DLgs n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI  PROCEDERE,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  all'affidamento  diretto  del  servizio  con  aggiudicazione
assumendo, quale criterio di selezione delle offerte, quello del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4
lett. b) e c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ;

DI AFFIDARE, quindi, il servizio di cui trattasi alla ditta ITALSERVIZI SRL con sede in San Benedetto del
Tronto  (AP),  via  Val  Tiberina  131,  P.I.  01333330445,  fino  alla  concorrenza  dell'importo  determinato  in
€.21.067,20, compreso I.V.A. al 10%, come meglio dettagliato nella tabella che segue:

ANNO PERIODO Mesi Ton/mese Ton. Tariffa Parziale IVA(10%) Totale

2018 1 Giugno – 31 Dicembre 7 2,80 19,60 190,00 3.724,00 372,40 4.096,40

2019 01 Gennaio – 31 Dicembre 12 2,80 33,60 190,00 6.384,00 638,40 7.022,40

2020 01 Gennaio – 31 Dicembre 12 2,80 33,60 190,00 6.384,00 638,40 7.022.40

2021 01 Gennaio – 31 Maggio 5 2,80 14,00 190,00 2.660,00 266,00 2.926,00

Totale affidamento 100,80 190,00 19.152,00 1.915,20 21.067,20

DI PROCEDERE ad assumere l'atto di spesa comprensiva degli oneri fiscali,  dando atto  che essa è  riferita
quantità presunte per il periodo di affidamento di 36 (trentasei) mesi, ovvero pari ad €.21.067,20, imputando:

- €. 4.096,40 al capitolo 1580/0 del Bilancio Corrente Esercizio;

- €. 7.022,40 al capitolo 1580/0 prenotando la relativa spesa all'esercizio 2019;

- €. 7.022,40 al capitolo 1580/0 prenotando la relativa spesa all'esercizio 2020;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 15/05/2018 - Pagina 4 di 5



- €. 2.926,00 al capitolo 1580/0 prenotando la relativa spesa all'esercizio 2021 e fino al 31/05/2021;

DI DARE ATTO che il C.I.G., per il presente intervento è il n. Z15239350B;

DI PRECISARE che la sopracitata Ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto della
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art.  3 di detta legge, e che è stata presentata, ai sensi
del comma 7 di detto articolo,  la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in
atti depositati;

DI INDIVIDUARE, nella persona della sottoscritta Arch. Luana Pagnottella, il Responsabile del Procedimento
per gli atti di adempimento della presente determinazione;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell'Ufficio Finanziario per l'acquisizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 183 del 15/05/2018 - Pagina 5 di 5




